
 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

гимназия № 1 имени Филатовой Риммы Алексеевны 

муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

от 12.01.2023 г.                                                                                                 № 48 
 

Об ознакомлении работников МОБУ гимназия № 1 г. Сочи 

с локальными нормативными актами, регламентирующими  

антикоррупционную политику организации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании решения общего 

собрания трудового коллектива протокол № 1 от 10 января 2023,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Всем работникам образовательной организации принять                           

к исполнению: 

1.1. Положение об антикоррупционной политике в Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждением гимназия № 1 имени 

Филатовой Риммы Алексеевны муниципального образования городской 

округ город – курорт Сочи Краснодарского края 

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников гимназии. 

1.3. Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений. 

1.4. Положение о конфликте интересов. 

1.5. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)                

о фактах обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений. 

1.6. Порядок уведомления работниками Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения гимназия № 1 имени 

Филатовой Риммы Алексеевны муниципального образования городской 

округ город – курорт Сочи Краснодарского края работодателя о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие                         

в которых связано с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор           Э.И. Латиева 


		2024-07-08T11:58:16+0300
	Латиева Эльвира Измаиловна




